Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro – Cep: 98758-000

Fone: (55) 9 9975 7098 – Secretaria de Administração

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

 PORTARIA N.º 041/2023

Exonera Servidor ocupante de Cargo Efetivo.

  MARCUS JAIR BANDEIRA, Prefeito do município de Nova Ramada, no uso de

suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, atendendo solicitação

protocolada sob nº 053/2023 EXONERA o Srº. DOUGLAS VINICIOS DA SILVA MAAS,

ocupante do cargo efetivo de Técnico Agrícola, nomeado pelo Edital de Convocação nº 01/2006,

empossado pela Portaria nº 150/2006 e Respectivo Termo de Exercício ambos datado de 03 de

Novembro de 2006.

Fica em vacância o cargo de Técnico Agrícola anteriormente ocupado pelo mesmo,

conforme estabelece o art. 37, inciso I da Lei Complementar nº 87, de 10 de julho de 2019.

Face a exoneração, automaticamente fica cancelada a Licença interesse concedida pela

Portaria nº 97, de 29 de abril de 2021.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NOVA RAMADA/RS, em 16 de fevereiro de 2023.

          Marcus Jair Bandeira

               Prefeito

Registre-se e Publique-se.

                Elton Rehfeld

   Secretário Municipal de Administração